
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

«ВЕЛИКОЛУКСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ» 

 

ПРИКАЗ 

 

От 14.10.2019 г. 

О формировании  и работе Совета  

содействия трудоустройства выпускников 

№130 -ОД 

 

В целях оказания содействия трудоустройству выпускников ГБПОУ ПО 

«ВМК», обеспечения социальной защиты и улучшения положения на рынке труда 

молодых специалистов, развития механизмов социального партнерства с учреждениями 

и организациями, мониторинга потребностей регионального рынка труда и в 

соответствии с Положением о совете содействия трудоустройства выпускников 

Государственного бюджетного  профессионального образовательного учреждения 

Псковской области «Великолукский медицинский колледж» (далее Совет по 

трудоустройству) и  Комплексным планом  ГБПОУ ПО «ВМК» на 2019-2020 учебный 

год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Сформировать  состав Совета  по  трудоустройству выпускников на 2019-2020 

учебный год в составе: 

1) Козьякова Галина Валентиновна – председатель, заместитель директора по 

воспитательной работе; 

2) Соловьева Анна Николаевна – заместитель председателя, заведующий практикой; 

3) Милюшенкова Ирина Владимировна – первый заместитель директора 

руководитель МФЦППК  

4) Быстрова Екатерина Викторовна – заведующий отделением по специальности; 

5) Луценко Нина Александровна – заведующий отделением по специальности; 

6) Полякова Юлия Анатольевна - психолог; 



7) Кремков Игорь Олегович

коммуникативных и симулятивных технологий;

Старосты выпускных групп:

Чернова Анастасия Сергеевна - 41-А группа отделение кЛечебное дело)),

Гудкова Екатерина Александровна * 41-Б группа <Лечебное дело)),

Куровская Ксения Эдуардовна - 34-Б группа <Сестринское дело)),

2.,Период полномочий Совета по трудоустройству определить с 01.09.2019 года по

10.10.2020 года.

3. Утвердить План работы Совета по трудоустройству на 20|9-2020 учебный год,

предусматривающий комплекс мер, направленных на профессиональную адаптацию

выпускников на рынке труда. (Прилолtение J\b 1).

4. Сформировать банк данных

(Приложение М 2).

трудоустройства выпускников 201,7 , 2018, 201 9 года.

8)

Щиректор ГБПОУ ПО (ВМК)
Проект приказа подготовила: Козьякова Г.В.

фшулаевА.А.



7 

 

Приложение № 2 

к приказу от 14.10.2019 г. №130-ОД 

 

 

Трудоустройство выпуск 2017 года 

 

№ Трудоустройство Лечебное 

дело 

Сестринское 

дело 

Всего 

 Выпустилось 33 33 66 

1.  ГБУЗ ПО «Великолукская МБ» 5 13 18 

2.  ГБУЗ ПО «Великолукская ДГБ»  2 1 3 

3.  Здравоохранение В.Луки (кроме «ВМБ» и 

«ВДГБ») 

2 2 4 

4.  Здравоохранение Псковская обл. (кроме В.Л.) 7 5 12 

5.  Здравоохранение другие регионы 5 5 10 

6.  Дошкольные детские учреждения и соц. сфера - 2 2 

7.  ГБПОУ ПО «ВМК» - 1 1 

8.  Вооруженные силы (фельдшер) 2 - 2 

9.  Дальнейшее обучение 2 3 5 

10.  Декретный отпуск 6 1 7 

11.  Работа не в здравоохранении 2 - 2 

 ВСЕГО:  

Приступили к работе в здравоохранении  52 

выпускника (66-5 ВУЗ, 7 Д/О, 2 не в З/О), 

что составило  78,7%. 

33 33 66 

 

Трудоустройство выпуск 2018 года 

 

№ Место работы Лечебное 

дело 

Сестринское 

дело 

Всего 

 

1.  ГБУЗ ПО «Великолукская МБ» 20 17 37 

2.  ГБУЗ ПО «Великолукская ДГБ»  4 2 6 

3.  ЛПО г. Великие Луки  3 7 10 

4.  ЛПО Псковская область 7 7 14 

5.  ЛПО другие регионы РФ 7 5 12 

6.  МДОУ  и социальная сфера    

7.  Поступление в ВУЗы 3 2 5 

8.  Декретный отпуск 1 2 3 

9.  Работа не в здравоохранении 1 1 2 

10.  Вооруженные силы РФ (фельдшер)    

11.  ГБПОУ ПО «ВМК» (преподаватель) 1 1 2 

 ВСЕГО:  

Приступили к работе в здравоохранении  81 

выпускник (91-5 ВУЗ, 3 Д/О, 2 не в З/О), что 

составило 89,0% 

47 44 91 

 



8 

 

Трудоустройство выпуск 2019 года 

на 01.10.2019 

№ 

п/п 

Места трудоустройства выпускников 41 34-А 34-Б ИТОГО 

1.  Великие Луки ГБУЗ ПО «ВМБ»  14 5 2 21 

2.  Великие Луки ГБУЗ ПО «ВДГБ» - 1 - 1 

3.  ГБУЗ ПО «Бежаницкая МБ» 1 1 - 2 

4.  ГБУЗ ПО «Дедовичская МБ» - - 1 1 

5.  ГБУЗ ПО «Невельская МБ» 1 - - 1 

6.  ГБУЗ ПО «Новосокольническая МБ» 2 - - 2 

7.  ГБУЗ ПО «Опочецкая МБ» 2 - - 2 

8.  ГБУЗ ПО «Островская МБ» - - - - 

9.  ГБУЗ ПО «Порховская МБ» - - - - 

10.  Псков, учреждения здравоохранения - 2 2 4 

11.  ГБУЗ ПО «Пушкиногорская МБ» - 1 - 1 

12.  ГБУЗ ПО «Себежская  МБ» - - - - 

13.  ГБУЗ ПО «ПОПБ№2» - 1 1 2 

14.  Красногородский ПНИ - - 1 1 

15.  Стоматология 1 2 - 3 

16.  Частные медицинские организации  

г. Великие Луки 

- - 4 4 

17.  Санаторий «Хилово» - - 3 3 

18.  НУЗ «Узловая больница на ст. В.Луки» 2 1 - 3 

19.  Великие Луки, детский сад - - 1 1 

20.  Дальнейшее обучение 2 2 1 5 

21.  Декретный отпуск 1 2 1 4 

22.  ИТОГО: Псковская область 26 18 17 61 

23.  Регионы Российской Федерации 3 4 3 10 

24.  Не здравоохранение 1  2 3 

 ИТОГО выпускников 

Приступили к работе в здравоохранении 62  

выпускника  (74 -5 ВУЗ, 4 Д/О, 3 не в З/О), 

что составило 83,7%. 

30 23 22 74 

 

Трудоустройство на 01.10.2019 года 

Группа 34-А специальность «Сестринское дело» 2019 год 

 

№ 

п\п 

Ф.И.О. Трудоустройство 

1.  Беляева Виталина Олеговна ГБУЗ ПО «Бежаницкая МБ», т. отд 

2.  Богданова Диана Николаевна СПб косметология 

3.  Варламова Елизавета Николаевна ГБУЗ ПО «ВМБ», гинекология 

4.  Васильева Елизавета Николаевна НУЗ Узл. б-ца 

5.  Гаврилова Диана Александровна ГБУЗ ПО «ВМБ» ОНМК 

6.  Иванова Кристина Михайловна ГБУЗ ПО «Пушк МБ», п/п 

7.  Ильина Ольга Валентиновна Д/О 

8.  Ильющенко  Карина Александровна ГБУЗ ПО «ВМБ»,п-ка №1 



9 

 

9.  Киселёва Алёна Алексеевна ВЛГАФК, учеба 

10.  Козырева Галина Вячеславовна Ульяновск , т.о. 

11.  Кондрашева Виктория Сергеевна ГАУЗ ПО «Стоматологическая 

поликлиника» 

12.  Полончук Мария Александровна Тверь з/о 

13.  Прохоренко Дарья Олеговна Г. Псков, ГБУЗ «ПОКБ», сосуд.отд. 

14.  Пугачева Мария Сергеевна ВЛГАФК, учеба 

15.  Рудина Надежда Борисовна ПСКОВ, з/о 

16.  Семенова Мария Николаевна Д/О 

17.  Снегирева Анна Вячеславовна ГБУЗ ПО «ВДГБ», п-ка 

18.  Степанова Олеся Юрьевна Тверская обл. 

19.  Сухарева Виктория Витальевна ГБУЗ ПО «ПОПБ №2» п. Суханово 

20.  Сушкова Татьяна Игоревна д/о ГБУЗ ПО «ВМБ», 2 х.о. 

21.  Трояновский Александр Владимирович Трудоустраивается в ГБУЗ ПО «ВМБ», 

массаж 

22.  Шерстяных Оксана Владимировна ГАУЗ ПО «Стоматологическая 

поликлиника» 

 

ГБУЗ ПО «ВМБ» 5 Псковская область 4 

ГБУЗ ПО «ВДГБ» 1 Другие области 4 

Великие  Луки, здравоохранение 4 Д/О 2 

учеба 2 Не здравоохранение - 

 

 

Трудоустройство на 01.10.2019 года 

Группа 34-Б специальность «Сестринское дело» 2019 год 

№ 

п\п 

Ф.И.О. Трудоустройство 

1.  Аджиева Русалина Муссаевна Псков, ГБУЗ ПО «ПОКБ», т.о. 

2.  Александрова Алина Вадимовна Стоматология частная, Великие Луки 

3.  Асадова Арзу Ашраф кызы ГБУЗ ТО «Адреанопольская ЦРБ», терапия 

4.  Богданова Юлия Сергеевна ГБУЗ ПО «ВМБ», неврология 

5.  Бойцова Анна Александровна Другой город з/о 

6.  Гибадулина Евника Сергеевна Москва, з/о 

7.  Горбач Богдана Анатольевна Стоматология Великие Луки 

8.  Григорьева Юлия Валерьевна Стоматология Великие Луки 

9.  Егорова Диана Игоревна Д/О 

10.  Евгеньева Марина Васильевна Санаторий «Хилово» 

11.  Конькова Елизавета Сергеевна ВЛГАФК учеба 

12.  Крупочкина Татьяна Михайловна Красногородск ПНИ 

13.  Матвеева Анна Витальевна ГБУЗ ПО «ВМБ», ОНМК 

14.  Михайлова Дарья Дмитриевна ГБУЗ ПО «Дедовичская РБ»,  

15.  Нефедова Эльвира Владимировна Санаторий «Хилово» 

16.  Овсянникова Ксения Юрьевна Санаторий «Хилово» 

17.  Петрова Оксана Александровна Великие Луки, детский сад ЛФК 

18.  Почитаева Виктория Эдуардовна ГБУЗ ПОПБ№2, Суханово 

19.  Фёдорова Татьяна Александровна Псков, з/о 



10 

 

20.  Чернова Ольга Григорьевна Не в з/о 

21.  Чернова Татьяна Григорьевна Не в з/о 

22.  Шаповалова Ольга Александровна Великие Луки, МЦ «Вита» 

 

ГБУЗ ПО «ВМБ» 2 Псковская область 7 

ГБУЗ ПО «ВДГБ» 0 Др. обл. 3 

Великие  Луки, здравоохранение 6 Д/О 1 

учеба 1 Не здравоохранение 2 

 

 

Трудоустройство на 01.10.2019 года 

Специальность «Лечебное дело» выпуск 2019 года 

 

№ 

п\п 

Ф.И.О. Трудоустройство 

1.  Бабушкина Ирина Алексеевна ГБУЗ ПО «ВМБ» ССМП 

2.  Байкова Елизавета Вячеславна НУЗ «Узл. б-ца» 

3.  Бизюкова Елизавета Викторовна ГБУЗ ПО «ВМБ» п-ка №1/  

4.  Бойкова Алина Юрьевна ГБУЗ ПО «ВМБ» п-ка №3 

5.  Борунова Валентина Александровна ГБУЗ ПО «ВМБ» ССМП 

6.  Васильева Светлана Юрьевна  ГБУЗ ПО «Новосокольническая МБ» 

ФАП Маево 

7.  Васильева Юлия Владимировна обучение на м/с стоматология (частная) 

8.  Велиханова Эльбина Алихановна ГБУЗ ПО «ВМБ» п-ка №1 

9.  Власенкова Анастасия Александровна ГБУЗ ПО «ВМБ» п-ка №2 

10.  Павлова (Гнутова ) Анна Денисовна ГБУЗ ПО «ВМБ» роддом  

11.  Гультяева Александра Вячеславовна ГБУЗ ПО «ВМБ», роддом 

12.  Дмитриева Марина Александровна ГБУЗ ПО «Бежаницкая МБ» ССМП 

13.  Иванова Анастасия Александровна Другой город з/о  

14.  Казинцева Ольга Сергеевна Не з/о  

15.  Китова Анастасия Алексеевна Д/О 

16.  Костюченкова Дарья Николаевна ГБУЗ ПО «Невельская МБ» ССМП 

/Усвяты 

17.  Кузьмин Виктор Андреевич ГБУЗ ПО «ВМБ» рентген 

18.  Лапина Владлена Сергеевна Стоматология ВЛ 

19.  Лопаткина Влада Владиславовна ГБУЗ ПО «ВМБ» ССМП 

20.  Нестерова Юлия Сергеевна ГБУЗ ПО «Опочецкая МБ»ССМП  

21.  Панчев Евгений ГБУЗ ПО «ВМБ» рентген 

22.  Петрова Анастасия Игоревна ГБУЗ ПО «ВМБ»ССМП  

23.  Петрова Ирина Владимировна ГБУЗ ПО «ВМБ» п-ка №2 

24.  Петрова Карина Викторовна НУЗ «Узл. б-ца» 

25.  Петрова Полина Михайловна Спб, здравоохранение 

26.  Семенова Яна Александровна ГБУЗ ПО «ВМБ»ССМП  



11 

 

27.  Сергеева Анна Юрьевна Учеба ПсковГУ, лечебное дело 

28.  Скорнякова Наталия Вячеславовна ГБУЗ ПО «Опочецкая МБ» ФАП 

29.  Степанова Анастасия Алексеевна Тверь ССМП  

30.  Шляпникова Антонина Федоровна ГБУЗ ПО «Новосокольническая МБ» 

 

ГБУЗ ПО «ВМБ» 14 Псковская область 7 

ГБУЗ ПО «ВДГБ» 0 Другие области 3 

Великие  Луки, здравоохранение 3 Декретный отпуск 1 

учеба 2 Не здравоохранение 1 

 


